

Sayı (Number) :

Gün (Date) :

Telefon (Telephone) :

18 Ocak 1969

TÜSTAV
Arşivi
Nebil Varuy
Koleksiyonu

DİSK Genel Başkanı Kemal TÜRKLER
bu sabah Basına şu demeci vermiştir.

KEMAL TÜRKLER SÜKAN'I SUÇLADI

Faruk Sükan, 17 Ocak 1969 günü Millet Meclisi'nde Singer olayları ile ilgili olarak yaptığı konuşmada şöyle demiştir: "Siyasî grevler Anayasa ve kanunlarca yasaklanmıştır. Grevi düzenleyen Maden-İş Sendikası yöneticileri TİP'lidir. Dolayısıyla grev siyasidir. Hükümet olarak devlet otoritesini zedeletmeye kararlıyız. Suçluların telâşında olanlar, suçlu kimselerdir."

Bu mantıktan hareket edince şu sonuca varılabilir: Sümerbank'da grev kararı alan Teksif Sendikası'nın Başkanı ve öbür yöneticileri Adalet Partili'dir. Dolayısıyla grev siyasidir. Başbakan ile Sanayi Bakanının arasının açık olduğunu bildiklerinden, bu şekilde Sanayi Bakanı'nı zor durumda bırakmak ve sonra Başbakan'ın aracılığı ile anlaşmazlığı hal- lederek Başbakan lehine puan toplatılmak istenmektedir.

Durum böyle olmadığına göre, Faruk Sükan kanunları bilmeyen bir kimse gibi konuşmaya iten neden, bugünlerde kendisini suçluların telâş ve kompleksi içinde bulmasıdır.

Anayasamızca tanınan, vatandaşların istedikleri partiye girmeleri hakkına karşı çıkacak kadar ileri giden Sükan, Singer olayları üzerine 14 Ocak 1969 günü bütün Valiliklere ve asayiş ve emniyeti korumakla vazifeli ilgililere bir talimat göndermiştir. Oradaki şu cümle dikkat ile okununca Sükan'ın neden suçluların telâşında olduğu anlaşıl- maktadır. Sükan şöyle demektedir: "Cereyan eden olayın ve suçun mahiyeti ile vuku bulduğu mahallin şartları ve özelliği düşünülerek olayın büyümesine sebep olabilecek zamansız müdahalelerden ve hareket- lerden iktinap edilmelidir." Bu sözlerin şu mantık içinde söylendiği muhakkaktır: "Etrafta duyulmayacak ve aksi tesir uyandırmayacaksa, asayiş ve emniyeti korumakla mükellef olanlar, her türlü baskı ve şiddet hareketinden çekinmeyiniz. Yok eğer, iktidarı güç durumda bira- kacak sonuçlar çıkabilirse, o zaman dikkatli olun."

İşkence gören Singer işçilerini, Anayasa'nın 30'uncu maddesini ve Ceza Usulü hükümlerini çiğneyerek, 24 saat içinde hâkim huzuruna çıkarması gerekirken, 1 saat esirlere bile yapılmayacak kanunsuz işlemleri toplum polisine yaptırmaktan İstanbul Valisi ve Emniyet Müdürü sorumlu görülmektedir. Fakat baş sorumlunun, kanunsuz hareket- lere bu şekilde yeşil ışık yakan ve yasalar ve kararlar dışında kişisel yönetimden hareket eden Sükan olduğu açıkça meydana çıkmıştır.

Singer olaylarında zabıta kuvvetlerinin hareketlerini hukuki gibi gösterme çabaları hiç bir sonuç vermeyecektir. İşçinin üzerine 700'ün üstünde bomba ile saldırıp, onlara her türlü orta çağ işkencesini reva gören iktidarın işçi sınıfından yana olmadığı bir kez daha ispat ve tescil edilmiş bulunmaktadır.

Anayasa haklarına karşı çıkan Sükan'ın niyetleri gerçekleşmeyecektir. Kimden gelirse gelsin her kanunsuz hareket mutlaka direniş ile kar- şılanacaktır.

Sükan oturmakta olduğu koltuğun tarihini iyice bilmek zorundadır.